
22/05/2023, 10:00 SEI/CGU - 2723149 - Extrato para Publicação D.O.U.

https://super.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3092167&infra_sis… 1/1

 

 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Processo nº 00203.100035/2023-66
ATO EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Nº 09/2023
TEX ESPÉCIE: Extrato do Termo de Transferência Externa nº 09/2023, firmado entre a Controladoria-
Geral da União e o Ministério da Defesa.
Nº PROCESSO: 00203.100035/2023-66.
PARTES: A CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra 01,
Bloco ‘A’, Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 26.664.015/0001-48,
representado pela Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas, doravante denominada
DOADOR e o MINISTÉRIO DA DEFESA, representado pelo Grupamento de Apoio de Belém, com sede na
Avenida Julio César, S/N, Bairro Souza, Belém/PA, CEP:66613-902, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:
00.394.429/0197-15, doravante denominado DONATÁRIO.
OBJETO: Transferência Externa de 33 (trinta e três) itens de bens móveis ociosos e antieconômicos no
valor total de R$ 59.610,92 (cinquenta e nove mil e seiscentos e dez reais e noventa e dois centavos) com a
finalidade do uso institucional no interesse público. Este ato revoga o  Ato Extrato do Termo de
Transferência Externa nº 08/2023 publicado no Diário Oficial da União em 10 de março de 2023, pois trata
da mesma matéria do ato em tela. 
VIGÊNCIA: Data da publicação deste Extrato no Diário Oficial da União.
DATA DE ASSINATURA: 09.03.2023 
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas,
Substituto, Sr. Jorge Augusto Maia Machado, e o Tenente-Coronel-Aviador representante do Grupamento de
Apoio de Belém  do Ministério da Defesa, Sr. Antônio Carlos Neves Trigueiro.       

Documento assinado eletronicamente por JORGE AUGUSTO MAIA MACHADO, Superintendente da
Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas, Subs�tuto, em 13/03/2023, às 19:57, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 2723149 e o código CRC 39702D72

Referência: Processo nº 00203.100035/2023-66                                                                                                    
                                                               SEI nº 2723149

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/05/2023


